
Uchwała N r. kK\ 

Zarządu Powiatu Łowickiego 

z dnia 2026 roku

w sprawie upoważnienia Pana Jarosława Burzykowskiego - Dyrektora Wydziału 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Łowiczu do podejmowania działań 
w imieniu zarządcy drogi.

Na podstawie art. 19 ust 2 pkt 3 i art 21 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) oraz art. 48 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) Zarząd 
Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Pana Jarosława Burzykowskiego - Dyrektora Wydziału 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Łowiczu do załatwiania w imieniu Zarządu 
Powiatu Łowickiego spraw należących do zarządcy drogi wynikających z ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, w szczególności z:

1) § 20 pkt 4 - utrzymania części drogi, urządzeń drogi, budowli ziemnych, 
drogowych obiektów inżynierskich, znaków drogowych, sygnałów drogowych 
i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, z wyjątkiem części pasa 
drogowego, o których mowa w art. 20f pkt 2;

2) § 20 pkt 5 - realizacji zadań w zakresie inżynierii ruchu;
3) § 20 pkt 7 - koordynacji robót w pasie drogowym;
4) § 20 pkt 8 - wydawania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz 

pobierania opłat i kar pieniężnych;
5) § 20 pkt 9 - prowadzenia ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, 

przepustów i promów oraz udostępniania ich na żądanie uprawnionym organom;
6) § 20 pkt 9a - sporządzania informacji o drogach publicznych oraz przekazywania 

ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad;
7) § 20 pkt 10 - przeprowadzania okresowych kontroli stanu dróg i drogowych 

obiektów inżynierskich oraz przepraw promowych, w tym weryfikacji cech 
i wskazania usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych, 
ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, w tym stan bezpieczeństwa szczególnie zagrożonych uczestników 
ruchu drogowego;

8) § 20 pkt lOa - badania wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu 
drogowego;

9) § 20 pkt 11 - wykonywania robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych 
i zabezpieczających;

10) § 20 pkt 12 - przeciwdziałania niszczeniu dróg przez ich użytkowników;
11) § 20 pkt 13 - przeciwdziałania niekorzystnym przeobrażeniom środowiska 

mogącym powstać lub powstającym w następstwie budowy lub utrzymania 
dróg;



12) § 20 pkt 14 - wprowadzania ograniczeń lub zamykania dróg i drogowych 
obiektów inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczania objazdów drogami 
różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia;

13) § 20 pkt 15 - dokonywania okresowych pomiarów mchu drogowego;
14) § 20 pkt 16 - utrzymywania zieleni przydrożnej, w tym sadzenia i usuwania 

drzew oraz krzewów;
15) § 20 pkt 19 - zarządzania i utrzymywania kanałów technologicznych 

i pobierania opłat.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Łowickiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Członkowie Zarządu:

1. Starosta Łowicki Marcin Kosiorek

2. Wicestarosta Łowicki Krystian Cipiński

3. Członek Zarządu Michał Trzoska


